ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2020 г. N 2046

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 29 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 29 к государственной

программе Российской Федерации "Развитие образования", утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. N 1642 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 375; 2020, N 26, ст. 4126; N 33, ст. 5405).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 декабря 2020 г. N 2046

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 29 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

1. В подпункте "б" пункта 4 слова "по состоянию на 15 июля в 2020 году, с 2021 года - по состоянию

на 15 апреля соответствующего года" заменить словами "по состоянию на 15 июля и на 1 октября

2020 г., на 15 апреля и на 1 октября последующих лет".

2. В пункте 10(1) слова "предоставляются с 1 сентября соответствующего года" заменить словами "по

состоянию на 15 июля 2020 г. и 15 апреля последующих лет предоставляются с 1 сентября

соответствующего текущего года, по состоянию на 1 октября соответствующего года

предоставляются с 1 января следующего за ним календарного года".

3. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:

"Допускается возможность установления в соглашении различных уровней софинансирования

расходного обязательства субъекта Российской Федерации из федерального бюджета по отдельным

мероприятиям в случае предоставления субсидий в целях софинансирования расходного

обязательства субъекта Российской Федерации, предусматривающего реализацию более одного

мероприятия.".